



**О внесении изменений в отдельные указы Президента
Республики Татарстан**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 9 января 2010 года № УП-1 «О Правительственной комиссии Республики Татарстан по профилактике правонарушений» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 16 сентября 2010 года № УП-616, от 31 декабря 2010 года № УП-897, от 25 июля 2011 года № УП-432, от 10 марта 2012 года № УП-187, от 11 июня 2012 года № УП-458, от 6 августа 2013 года № УП-716, от 4 ноября 2013 года № УП-1073, от 11 декабря 2013 года № УП-1211, от 20 февраля 2014 года № УП-183, от 8 апреля 2015 года № УП-378, от 31 марта 2016 года № УП-323, от 11 июня 2016 года № УП-527, от 5 октября 2016 года № УП-904, от 3 декабря 2016 года № УП-1062, от 14 января 2017 года № УП-7, от 9 февраля 2017 года № УП-112, от 5 апреля 2017 года № УП-288, от 6 мая 2017 года № УП-366, от 10 июня 2017 года № УП-496, от 19 июля 2017 года № УП-628, от 25 апреля 2018 года № УП-334, от 6 июня 2018 года № УП-407, от 24 августа 2018 года № УП-583, от 1 ноября 2018 года № УП-762, от 19 марта 2019 года № УП-174, от 21 мая 2019 года № УП-285, от 18 октября 2019 года № УП-632, от 5 ноября 2019 года № УП-668, от 4 июля 2020 года № УП-383, от 11 августа 2020 года № УП-471, от 28 октября 2020 года № УП-714, от 18 февраля 2021 года № УП-154, от 20 декабря 2021 года № УП-973, от 16 марта 2022 года № УП-205, от 22 октября 2022 года № УП-767 и от 17 декабря 2022 года № УП-889) следующие изменения:

а) в Положении о Правительственной комиссии Республики Татарстан по профилактике правонарушений:

в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3:

в подпункте «в» слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в подпункте «ж» слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

абзац второй пункта 8 после слова «министерств» дополнить словами «, государственных комитетов»;

в пункте 18 слова «указы и распоряжения Президента Республики Татарстан» заменить словами «указы и распоряжения Раиса Республики Татарстан», слова «поручения Президента Республики Татарстан» заменить словами «поручения Раиса Республики Татарстан»;

б) в составе Правительственной комиссии Республики Татарстан по профилактике правонарушений (далее – Комиссия):

вывести из состава Комиссии Ю.И. Наумову;

ввести в состав Комиссии:

Ибрагимов Ильнара Габдулхаевича – заместителя прокурора Республики Татарстан (по согласованию);

Садыкова Рината Наильевича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Комиссии:

Л.Ю. Глухой – «начальник Государственно-правового управления Раиса Республики Татарстан, заместитель председателя Комиссии»;

А.Ф. Закирова – «руководитель Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан – главный судебный пристав Республики Татарстан (по согласованию)»;

Т.Д. Сулейманова – «помощник Раиса Республики Татарстан, председатель Совета регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Республики Татарстан».

2. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 3 февраля 2010 года № УП-41 «Об образовании Совета по контролю за ситуацией в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 3 июня 2010 года № УП-363, от 30 декабря 2010 года № УП-889, от 23 марта 2011 года № УП-144, от 3 ноября 2011 года № УП-699, от 5 июля 2012 года № УП-539, от 13 октября 2012 года № УП-874, от 5 декабря 2012 года № УП-1020, от 4 ноября 2013 года № УП-1073, от 6 сентября 2014 года № УП-840, от 15 октября 2014 года № УП-986, от 24 октября 2014 года № УП-1004, от 22 ноября 2014 года № УП-1065, от 28 января 2015 года № УП-54, от 25 июля 2015 года № УП-679, от 12 января 2016 года № УП-4, от 3 февраля 2016 года № УП-100, от 3 июня 2017 года № УП-461, от 25 января 2018 года № УП-90, от 2 марта 2018 года № УП-201, от 21 апреля 2018 года № УП-327, от 13 октября 2018 года № УП-730, от 19 марта 2019 года № УП-174, от 26 октября 2019 года № УП-649, от 27 января 2020 года № УП-28, от 7 марта 2020 года № УП-161, от 22 октября 2020 года № УП-710,

от 8 июля 2021 года № УП-559 и от 9 июля 2022 года № УП-472) следующие изменения:

а) в составе Совета по контролю за ситуацией в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Татарстан (далее также – Совет):

вывести из состава Совета М.Н. Садыкова;

ввести в состав Совета Миннуллина Марсея Мансуровича – министра здравоохранения Республики Татарстан;

б) в Положении о Совете по контролю за ситуацией в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Татарстан:

в абзаце втором пункта 2 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце шестом пункта 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 5 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 15 слова «, требующие решений Президента Республики Татарстан» заменить словами «, требующие решений Раиса Республики Татарстан», слова «или решений Президента Республики Татарстан» заменить словами «или решений Раиса Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан».

3. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 5 июля 2012 года № УП-538 «Об образовании Инвестиционного совета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 6 сентября 2012 года № УП-745, от 3 ноября 2012 года № УП-914, от 20 марта 2013 года № УП-242, от 29 марта 2013 года № УП-258, от 8 августа 2013 года № УП-717, от 29 апреля 2014 года № УП-440, от 27 августа 2014 года № УП-826, от 2 марта 2015 года № УП-199, от 13 октября 2015 года № УП-984, от 29 июня 2016 года № УП-553, от 8 июня 2017 года № УП-480, от 4 сентября 2018 года № УП-612, от 8 февраля 2019 года № УП-90, от 12 октября 2019 года № УП-619, от 28 марта 2020 года № УП-206, от 26 ноября 2020 года № УП-782, от 23 декабря 2021 года № УП-990 и от 11 августа 2022 года № УП-542) следующие изменения:

а) в Положении об Инвестиционном совете Республики Татарстан:

в абзаце пятом пункта 5 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 7 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

дополнить пунктом 10¹ следующего содержания:

«10¹. Порядок согласования повестки дня и протокола заседания Инвестиционного совета определяется решением Инвестиционного совета.»;

б) в составе Инвестиционного совета Республики Татарстан изложить в следующей редакции наименования должностей членов Инвестиционного совета Республики Татарстан:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель Инвестиционного совета»;

Ф.С. Абдулганиева – «Уполномоченный при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей – помощник Раиса Республики Татарстан»;

Р.Р. Мерзакреева – «помощник Раиса Республики Татарстан».

4. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 21 января 2023 года № УП-39 «Об образовании Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного Международного экономического форума «Россия – Исламский мир: KazanForum» в городе Казани» следующие изменения:

а) в Положении о Республиканском организационном комитете по подготовке и проведению ежегодного Международного экономического форума «Россия – Исламский мир: KazanForum» в городе Казани:

в пункте 5 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

б) в составе Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного Международного экономического форума «Россия – Исламский мир: KazanForum» в городе Казани (далее – Республиканский организационный комитет):

вывести из состава Республиканского организационного комитета М.Н. Садыкова;

ввести в состав Республиканского организационного комитета:

Миннуллина Марсея Мансуровича – министра здравоохранения Республики Татарстан;

Агеева Шамиля Рахимовича – председателя Союза «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан»;

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Республиканского организационного комитета:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель Республиканского организационного комитета»;

А.А. Сафарова – «Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан, заместитель председателя Республиканского организационного комитета»;

Г.Т. Бакирова – «помощник Раиса Республики Татарстан»;

А.И. Нафигина – «помощник Раиса Республики Татарстан»;
И.Л. Савельева – «заместитель Руководителя Администрации Раиса
Республики Татарстан – руководитель Экспертного департамента Раиса
Республики Татарстан».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
13 марта 2023 года
№ 150